ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT      Quảng Ngãi, ngày        tháng     năm 2025
V/v rà soát, xử lý theo quy

định qua kết quả kiểm tra

tiến độ sử dụng đất thực

hiện dự án đầu tư

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và

  các Khu công nghiệp Quảng Ngãi.

Xét kiến nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Thông báo số

4192/TB-SNNMT ngày 06/10/2025 về kết quả kiểm tra sử dụng đất đối với

dự án Cụm Nhà máy chế biến thực phẩm và dược liệu công nghệ cao do Công

ty Cổ phần dược liệu và thực phẩm Măng Đen làm chủ đầu tư (có kèm theo

công văn này), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi kiểm tra, rà soát tình hình thực hiện ký quỹ đầu tư của dự án theo quy định

của pháp luật đầu tư để tham mưu xử lý theo quy định.

2. Thuế Quảng Ngãi kiểm tra, rà soát tình hình thực hiện nghĩa vụ tài

chính của Công ty Cổ phần dược liệu và thực phẩm Măng Đen khi được

UBND tỉnh gia hạn tiến độ sử dụng đất 24 và khi được UBND tỉnh cho thuê đất

để thực hiện dự án để yêu cầu Công ty thực hiện theo quy định. Hoàn thành

trước ngày 30/10/2025.

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện trình tự, thủ tục tham mưu

Chủ tịch UBND tỉnh Quyết định thu hồi đất đối với dự án Cụm Nhà máy chế

biến thực phẩm và dược liệu công nghệ cao do Công ty Cổ phần dược liệu và

thực phẩm Măng Đen làm chủ đầu tư do vi phạm pháp luật về đất đai. Hoàn

thành trước ngày 30/10/2025.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP-Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, CNXD, NNMT.TDL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-10-07T08:31:45+0700

		2025-10-07T18:32:52+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-10-07T19:27:04+0700

		2025-10-08T07:05:31+0700

		2025-10-08T07:05:23+0700

		2025-10-08T07:05:23+0700

		2025-10-08T07:05:23+0700

		2025-10-08T07:06:29+0700